Die Urkunde erweitert das Privileg von (1194) Dezember 30 (D.[393]), das auch als Vorurkunde wirkt. Es ist anzunehmen, daß das Kloster, als es seine Privilegien einreichte, die Ergänzung um die freie Weinausfuhr erlangte. In dem Privileg Konstanzes von 1198 Oktober (DKs. 63) wird diese nicht erwähnt, ebenso wenig in der allgemeinen Privilegienbestätigung Friedrichs II. von 1210 Juli (DF.II. 126). Zu Facundus vgl. die Vorbemerkung zu D.[393].

xxx Henricus sextus divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. xxx Per hoc presens scriptum notum fieri volumus universis imperii nostri et regni Sicilie fidelibus presentibus et futuris, quod sicut pridem inter alia bona, que ad interventum fidelis nostri Facundi venerabilis abbatis * sancte Marie de Latina ipsi monasterio sancte Marie de nostra liberalitate contulimus, concessimus, ut * singulis annis * pro sustentamento^a fratrum ducentas salmas frumenti de regno extraheret et libere sine datione trans^b mare mitteret, ita et nunc de imperiali benignitate nostra eiusdem abbatis interventu memorate ecclesie perpetuo concedimus et * confirmamus, ut similiter liceat predicto abbati et eius successoribus et fratribus eiusdem ecclesie unoquoque anno de regno extrahere et trans mare mittere ducentas tantum salmas vini libere et sine aliqua datione et iure portus seu terre ad fratrum ipsius ecclesie sustentamentum, confirmantes eidem monasterio omnia p[rivi]legia^c, que ab antecessoribus nostris regibus Sicilie noscitur habere. Statuimus itaque *, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesia[st]ica^c seu secularis, nullus baiulus seu portulanus contra hanc nostre concessionis et confirmationis * paginam venire audeat vel eam modolibet perturbare. Quod qui facere attemptaverit, iram et indignationem nostri culminis se noverit incursum. Ad cuius rei noticiam [prese]ntem^c inde paginam conscribi et nostro sigillo iussimus communiri.

Data in silva Linarie anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo^d septimo, quarto mensis augusti, quintedecime indictionis.

(SP.D.)^e

a st aus e verb.

b trns A

c zum Teil durch Lücke beschädigt

d A

e zwei Einschnitte in der Plica.

BB 608

*Heinrich befiehlt den Kollektoren der kaiserlichen Gelder, von den Gütern des Klosters S. Sofia zu Benevent keine Kreuzzugsabgabe mehr einzufordern.
Linaria, (1197) August 10.*

Insert in einem Notariatsinstrument von 1201 Dezember in Rom, Biblioteca Apostolica Vaticana, Archivio Aldobrandini, perg. II, n° 67 (B).